



TROMS fylkeskommune

ROMSSA fylkkesuohkan

Informasjon om tannhelsetjenester til asylanter i asylmottak.

Tilbudet til helsetjenester for asylsøkere, flyktninger og innvandrere styres av retningslinjer fra Helsedirektoratet <https://helsedirektoratet.no/asylsokere-flyktninger-og-innvandrere>. (Veilederen for helsetjenestetilbudet til asylsøkere, flyktninger og familiegjenforente, IS-1022(2003/2010) Oppdatert: 10.18)

Den offentlige tannhelsetjenesten kan gi informasjon om forebyggende tiltak på mottaket og skal gi et regelmessig og oppsøkende tilbud til de prioriterte gruppene i tannhelsetjenesteloven på mottaket. Den viktigste av disse gruppene er gruppen 3-18 år.

Når det gjelder voksne med behov for tannbehandling, vises det til Lov om helsepersonell. Alle tannleger har plikt til å yte øyeblikkelig hjelp. Hvis tannlegen ikke har kapasitet til å hjelpe, skal tannlegen være behjelpelig med å finne time hos andre dersom det dreier seg om øyeblikkelig hjelp.

Det er ønskelig med tett dialog mellom asylmottaket og tannklinikken. Det er behov for kontinuerlig avklaring av hvor mange beboere som er på mottaket, spesielt antall barn, samt hvilken status asylantene har og hvor lenge de sannsynligvis blir boende før retur eller overflytting til bostedskommune. Det vil være til gjensidig nytte å etablere en god dialog med tannklinikken, hvor beskrivelse av plager kan gis ved henvendelse til tannklinikken.

Det er viktig at pasienter med tann smerter som skal igjennom omfattende behandling på tannklinikken har tolk. Har mottaket rutiner for dette? Finnes det kvalifisert personell på mottaket som kan bidra? Hvis ikke er det viktig at tannklinikken får beskjed slik at de kan bestille telefon tolk, dette spesielt til akutt timene. Det er mottaket som bør bestille tolk til voksne betalende, fordi tannhelsetjenesten ikke betaler for disse tolketjenestene. Tannhelsetjenesten vil gi informasjon om når de mener det er nødvendig med tolk.

Når det gjelder forebyggende tiltak er de generelle anbefalingene puss med fluortannkrem to ganger daglig og kostholdsinformasjon ved behov. Det er lett å få dårlige kostvaner på et asylmottak.

Personell fra tannklinikken kan i samarbeid med helseansvarlig ved mottaket gi innspill og forslag til gode kostvaner om det er ønskelig. Ta kontakt med tannklinikken for nærmere samtale og planlegging av tiltak/undervisning. Det viktigste budskapet vi kan gi dem er: Vann som tørstedrikk, og tannpuss morgen og kveld.

Sammen kan vi få til noe som kan være positivt og viktig for beboerne på asylmottaket.

Vennlig hilsen

Tannklinikk

v/



TROMS fylkeskommune

ROMSSA fylkkasuohkan